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»عصر یخبندان« در تعقیب »داستان اسباب بازی«
گروه فرهنگ و هنر-    قســمت ششــم از سری انیمیشن های محبوب »عصر یخبندان« از سوی کمپانی دیزنی 
در دســت ســاخت است و در صورت اکران به مجموع فروش ۳.۲ میلیارد دلاری قسمت های قبلی خواهد افزود و 

از فروش مجموعه انیمیشن »داستان اسباب بازی« پیشی خواهد گرفت.
ری رومانــو، کوئین لطیفه و جان لگوئیزامو که همگی از صداپیشــگان قســمت های قبلی انیمیشــن »عصر 
 یخبنــدان« هســتند، اعلام کردند که کمپانی دیزنی مشــغول ســاخت دنباله ای جدید از این مجموعه انیمیشــن 

است.
»عصر یخبندان ۶« اولین فیلم از این مجموعه انیمیشن خواهد بود که از زمانی که دیزنی توانست کمپانی فاکس 
قرن بیســت و یکم از جمله حقوق فرانچایز »عصر یخبندان« را در ســال ۲۰۱۹ خریداری کند، در ســینماها اکران 
می شــود. قسمت قبلی انیمیشن »عصر یخبندان« با عنوان »عصر یخبندان: مسیر برخورد«در سال ۲۰۱۶ اکران شد و 

در سراسر جهان نزدیک به ۴۰۹ میلیون دلار فروش داشت.
کمپانی دیزنی هنوز تاریخ رسمی اکران »عصر یخبندان ۶« را اعلام نکرده است.

تاکنون پنج فیلم در مجموعه »عصر یخبندان« منتشر شده است. قسمت اصلی »عصر یخبندان« در سال ۲۰۰۲ 
رونمایی شد و با بودجه ۵۹ میلیون دلاری به فروش جهانی ۳۸۳ میلیون دلاری دست یافت. ۴ سال بعد و در ۲۰۰۶، 
قسمت دوم این انیمیشن با عنوان »عصر یخبندان: ذوب« روانه سینما شد که این بار با بودجه ۸۰ میلیون دلاری در 

گیشه به فروش ۶۶۰ میلیون دلاری رسید.
»عصر یخبندان: ظهور دایناسورها« که تا به امروز موفق ترین قسمت از این مجموعه انیمیشن از حیث فروش 

بوده نیز در سال ۲۰۰۹ با بودجه ۹۰ میلیون دلاری توانست، فروش ۸۸۶ میلیون دلاری را به ثبت برساند.
»عصر یخبندان: رانش قاره ای« در ســال ۲۰۱۲ و »عصر یخبندان : دوره برخورد« در ســال ۲۰۱۶ هم به ترتیب 
۸۷۷ و ۴۰۹ میلیــون دلار در گیشــه جهانی فروختند. مجموع فروش ســری فیلم هــای »عصر یخبندان« تاکنون به 
 رقمــی بالغ بر ۳.۲ میلیارد دلار رســید، در حالی که دیزنی برای ســاخت آنها حــدود ۴۲۹ میلیون دلار هزینه کرده 

است.
یک قسمت اسپین آف و مستقل با عنوان »ماجراهای عصر یخبندان باک وایلد« نیز توسط والت دیزنی پیکچرز 

نیز در ژانویه ۲۰۲۲ منتشر شد.
در حال حاضر مجموعه انیمیشــن های »من نفرت انگیز« با فروشــی بالغ بر ۵.۶ میلیارد دلار حاصل از اکران 
قســمت، پرفروش ترین مجموعه انیمیشــن تاریخ سینماست و پس از آن »شــرک« )۶ قسمت( با فروش ۴ میلیارد 
دلاری، مجموعه انیمیشن »داستان اسباب بازی« با فروش ۳.۲۷ میلیارد دلاری و پس از آن با اختلاف اندک مجموعه 

انیمیشن های »عصر یخبندان« با ۳.۲۱ میلیارد دلار قرار دارند.
مجموعه انیمیشــن های »منجمد« و »شیرشــاه« نیز به ترتیب ۲.۷ و ۲.۶ میلیارد دلار در گیشــه جهانی سینما به 

دست آورده اند.

فرهنگ و هنر

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- "نبودنت" 
به کارگردانی کاوه سجادی حسینی، 
پــس از فیلم های "شــب بیرون"، 
"بوفالو" و "بی سر" چهارمین ساخته 
بلند ســینمایی این فیلمساز به شمار 
مــی رود. فیلم، تلاش می کند قصه ای 
زنانه را با محوریت شخصیت مرضیه 
)با بازی سحر دولتشاهی(  روایت کند. 
مرضیه کــه دیگران او را مرضی صدا 
می کنند، چند ســال است که به انتظار 
همسر خود فرهاد )با بازی علی رضا 

ثانی فر(  نشســته اما همسرش که به 
قصد مهاجــرت غیرقانونی از خانه 
خارج شــده و در این امر ناکام مانده، 

توان بازگشت  به خانه را ندارد. 
"نبودنت" در تحلیل نخســت، 
درامی اجتماعی و کسل کننده با همان 
فرمول تکراری همیشــگی است که 
نمونه هــای آن را در ســال های اخیر 
بارها و بارها در ســینمای ایران تماشا 
کرده ایم؛ زنی که همســرش خانه را 
ترک کرده و او حیران و مســتاصل، 
منتظر بازگشت مرد است. آنچه در این 
مجال می توان گفت این اســت که در  

"نبودنت" با ایده ای کهنه و تباه شــده 
مواجهیم؛ زیرا در عمل، جذابیت ها و 
اثرگذاری هایی که می توانست از قبِل 
طرح چنین قصه ای به مخاطبان منتقل 

شود،  شکل نگرفته است.
آخرین اثر ســینمایی سجادی 
حســینی، ملغمــه ای از مســائل و 
آسیب های اجتماعی را مطرح می کند 
بی آنکه از پس طرح و بسط شان برآید 
و مدخل، پرداخت و مخرج مناســبی 
نسبت به آنها داشته باشد. مهاجرت، 
سقط جنین، شکاف نسلی و... در زمره 
مســائلی هستند که از سوی فیلمساز 

مطرح شــده و در عین حال نیمه کاره 
رها می شوند. بی آنکه فیلم ساز بتواند 
به درســتی آنها را توصیف، تحلیل و 

تبیین کند. 
اگرچه کارگردان در مصاحبه ای 
ادعــا کــرده اســت که کوشــیده 
مهاجرت هــای بی جــا کــه باعث 
فروپاشــی خانواده ها می شــوند را 
نشــان دهد اما فیلم اساســا به چنین 
هدفی دست نمی یابد؛  چه اینکه اصلا 
مشخص نیست دلیل مهاجرت فرهاد 
به خارج از کشــور چیست و فیلم تا 
پایان، هیچ اشــاره ای به این موضوع 

نمی کند. از سوی دیگر، لحن و زاویه 
دید فیلم ســاز به گونه ای نیســت که 
بتوان گفت او در ســمت مخالفت با 

مهاجرت ایستاده است.
همچنیــن مواجهه فیلمســاز با 
مســئله ای چون موزیک رپ )پســر 
مرضیه دلبســته این سبک از موزیک 
است و سودای رپر شدن در سر دارد( 
نیــز مواجهه ای ذوق زده و هیجانی به 
نظر می رســد؛ گویی رپ، مسئله ای 
نوظهــور در جامعه ایران اســت که 
فیلمســاز از کشــف و پرداختن به 
آن لذت بــرده و اکنون با ذوق زدگی 

تمام، می خواهد لذت این اکتشــاف 
 را بــا مخاطبان فیلم نیز به اشــتراک 

بگذارد!
فراینــد  در  کارگــردان 
شخصیت پردازی نیز توفیق چندانی 
نیافتــه اســت. چــه اینکه اساســا 
اطلاعات مفیدی از گذشــته، حال و 

آینده شــخصیت ها به مخاطب ارائه 
نمی شــود و برخی شــخصیت ها و 
روابــط موجود میان آنها تا پایان فیلم 
نیــز در ذهن مخاطبان، ناشــناخته و 
مبهــم باقی می مانند. از ســوی دیگر 
منطــق حضور برخــی کاراکترها در 
قصــه نیز کاملا نامشــخص و مبهم 

اســت؛ برای مثال، اساســا مشخص 
نیســت که شخصیت دختر معلول با 
چه هدفی در میان کاراکترها گنجانده 
شــده اســت و حضور او جز خلق 
صحنــه ای دلخراش و سادیســتیک 
 در فیلــم، عایدی دیگــری به همراه 

ندارد.

گــروه فرهنگ و هنر- هدایت 
هاشــمی بازیگر نقش اوس موســی 
در ســریال »پایتخت« بــود که حالا 
در فصــل هفتــم دوباره بــه ترکیب 
بازیگران ســریال اضافه شده است. 
بلال حبشــی هم گفت: من و برادرم 
این روز ها مشغول فیلمبرداری سریال 
»پایتخت« هستیم و حدود ۸۰ درصد 

سریال تولید شده است.
تصویربرداری سریال »پایتخت« 
ایــن روزها در شــمال کشــور و در 
منطقه شیرگاه ادامه دارد. این هفتمین 
فصل از ســریال پربیننده تلویزیون به 
کارگردانی ســیروس مقدم است که 
حواشی بسیاری هم در چند سال اخیر 
به دنبال داشته است. سریالی که به تهیه 
کنندگی الهام غفوری ساخته می شود 
و محســن تنابنده علاوه بر بازیگری، 
سرپرست نویســندگان مجموعه نیز 

است.
یکی از نکات خبری مهم سریال 
همیشــه حضور بازیگرانی است که 
قرار است در هر فصل با این مجموعه 
همکاری داشــته باشــند و بخشــی 
از اطلاع رســانی نســبت به حضور 
باریگــران را هومن حاجی عبداللهی 
در فضای مجازی بر عهده داشته است 
که تصاویری از بهرام افشاری، نسرین 
نصرتی و به تازگی هم هدایت هاشمی 

بازیگر نقش اوس موســی را منتشر 
کرده اســت. هومن حاجی عبداللهی 
این بار هم با انتشار تصویری از ادامه 
تولیــد و تصویربرداری »پایتخت ۷« 
خبر داد و نوشت: »بزرگترین رسالت 
پایتخت، شــاد کردن دل مردم است 
ولی برای خودمــان علاوه بر آن تازه 
شــدن دیدارها و تجدید دوســتی ها 
و خاطرات ایــن رفاقت های دیرینه 
اســت. یکی از آن زلال های جذاب 
دوست داشتنی که ۲۵ سال از رفاقت 
با او می گذرد هدایت هاشــمی است. 
بماند به رســم یــادگار از روزهای 
فیلمبــرداری »پایتختــم هفــت در 
شیرگاه زیبا در کنار دوستانی که خود، 

خانواده ام هستند.
در تمــام این ســال ها گاه با هم 

خندیدیــم و گاه غصــه همدیگر را 
خوردیم و برای هم اشــک ریختیم و 
ایــن، تقدیم به تمام یوزپلنگانی که با 

ما دویدند.«
حضــور رحمان و رحیم در 

»پایتخت« قطعی شد
در کنار بازیگران اصلی ســریال 
خبر رســیده که مصطفــی و مجتبی 
بلال حبشی، بازیگران نقش رحمان 
و رحیم »پایتخت« هم حضور دارند. 

مجتبی بــلال حبشــی درباره 
فعالیــت خــود و بــرادرش در این 
ســریال گفت: ما این روز ها مشغول 
فیلمبرداری سریال »پایتخت« هستیم. 
فصل هفتم این ســریال نوروز سال 
۱۴۰۴ پخش خواهد شد. فیلمبرداری 
ســریال همچنان شــیرگاه اســت و 

ان شــاء الله خروجی کار خوب از آب 
در بیاید، تا همه لذت ببرند. الان حدود 

۸۰ درصد سریال تولید شده است. 
بلال حبشــی در پاســخ به این 
ســوال که رحمان و رحیم پررنگ تر 
از فصول قبــل در »پایتخت« حضور 
دارند؟ توضیــح داد: ما طبق معمول 
حضــور داریم. البتــه حرفه اصلی ما 
در زمینه موســیقی اســت، اما آقای 
محســن تنابنده و سیروس مقدم به ما 
لطف دارند و خواستند در فصل هفتم 
هم حضور داشته باشــیم. ان شاء الله 
نقشــی ایفا کنیم، که مثمر ثمر باشد. 
ما در فیلمنامه هایمان هیچ قسمتی را 
فی البداهه نداشــتیم.  وی در پاســخ 
به این ســوال که بــرای فصل هفتم 
»پایتخت« قطعه موســیقی هم تولید 

کردید؟ افــزود: فعلًا برای ســریال 
قطعه ای تولید نکردیم، ولی خودمان 
به صورت شــخصی چند کار تولید 
کردیم. امیدوارم بتوانیم برای سریال 
هم بخوانیم. اگر این پیشنهاد باشد، با 

کمال میل می پذیریم. 
بلال حبشــی با بیــان اینکه ما 
کارمان را به صورت تک آهنگ منتشر 
می کنیم، افزود: در حرفه بازیگری هم 
بجز »پایتخت« پیشنهادات دیگری هم 
داشــتیم، ولی، چون بیشتر علاقه مان 
به خوانندگی است، ترجیح می دهیم 
فقــط در »پایتخت« حضور داشــته 
باشیم. اگر نقش هایی باشد که مرتبط 
با خوانندگی باشد، استقبال می کنیم، 
ولی در غیــر اینصورت بعید می دانم 

بتوانیم نقشی را بپذیریم.

فیلم سینمایی "نبودنت" درامی کسل کننده با همان فرمول تکراری همیشگی است 
که نمونه های آن را در سال های اخیر بارها و بارها در سینمای ایران تماشا کرده ایم.

»نبودنت« همان فرمول
 تکراری همیشگی!

"نبودنــت" در تحلیــل نخســت، درامی 
اجتماعی و کســل کننده با همــان فرمول 
تکراری همیشــگی اســت که نمونه های 
آن را در ســال های اخیــر بارها و بارها در 
ســینمای ایران تماشــا کرده ایم؛ زنی که 
همســرش خانه را ترک کــرده و او حیران 
و مســتاصل، منتظر بازگشــت مرد است.

»اوس موسی« و »رحمان و رحیم« به »پایتخت ۷« اضافه شدند
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